Протокол № 02-2022
заседания антинаркотической комиссии Мышкинского муниципального района

г.Мышкин
пл.Успенская, д.4

                                  24.06.2022
                                                                                                               14:00
Председатель комиссии - Чикорова Г.А., Заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму

Секретарь комиссии – Шкирина Н.А., главный специалист администрации Мышкинского муниципального района

Члены комиссии: Веденина С.С., Дорофеева Е.А., Кудряшова О.С., Новикова Т.Ю., Онучина В.А., Пивоваров В.В., Сычиков С.В., Яковлева Е.В.
Присутствовали: члены комиссии: Веденина С.С., Дорофеева Е.А., Кудряшова О.С., Новикова Т.Ю., Онучина В.А.

приглашенные: Звягинцева Ю.А., заместитель главного врача государственного учреждения здравоохранения Ярославской области «Центральная районная больница им.Д.Л. Соколова».

Повестка дня:

1. О состоянии наркопреступности и результатах деятельности Отделения МВД России по Мышкинскому району и принимаемых мерах, направленных на противодействие незаконному обороту наркотиков на территории района на текущий период.
Докладчик - заместитель начальника Отделения МВД России по Мышкинскому району Веденина С.С.
2. Об организации работы по профилактике наркомании и алкоголизма среди населения Мышкинского муниципального района.
Докладчик – заместитель главного врача государственного учреждения здравоохранения Ярославской области «Центральная больница им.Д.Л.Соколова» Звягинцева Ю.А.
3. Об организации мероприятий антинаркотической направленности среди учащейся молодежи.

Докладчик – начальник отдела культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района Дорофеева Е.А.
4. О выполнении мероприятий по реализации в Мышкинском муниципальном районе Ярославской области Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года.

Рассмотрение представленной информации.

1 вопрос.
СЛУШАЛИ: заместителя начальника Отделения МВД России по Мышкинскому району Веденину С.С. - О состоянии наркопреступности и результатах деятельности Отделения МВД России по Мышкинскому району и принимаемых мерах, направленных на противодействие незаконному обороту наркотиков на территории района на текущий период (информация прилагается).
РЕШИЛИ (принято единогласно):

1.1. Информацию заместителя начальника Отделения МВД России по Мышкинскому району Ведениной С.С. - о состоянии наркопреступности и результатах деятельности Отделения МВД России по Мышкинскому району и принимаемых мерах, направленных на противодействие незаконному обороту наркотиков на территории района на текущий период, принять к сведению.
1.2. Рекомендовать Отделению МВД России по Мышкинскому району:
1.2.1. Совместно с территориальной комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав Мышкинского муниципального района организовать проведение оперативно-профилактического мероприятия «Мобильные группы», в рамках которого осуществить проверку семей, находящихся в социально опасном положении, отработку мест концентрации молодежи.

Срок – до 30 декабря 2022 года.
1.2.2. Продолжить реализацию профилактических мероприятий антинаркотической направленности, прежде всего ориентированных на несовершеннолетних и молодежь, образовательную среду и семью.

Срок – до 30 декабря 2022 года.
1.2.3. С целью предупреждения, выявления, пресечения и раскрытия преступлений в сфере незаконного оборота наркотических средств растительного происхождения, выявления и ликвидации незаконных посевов и очагов произрастания дикорастущих растений, содержащих наркотические вещества, организовать и провести на территории Мышкинского муниципального района оперативно-профилактическую операцию «Мак».

Срок – до 30 декабря 2022 года.
2 вопрос.
СЛУШАЛИ: заместителя главного врача государственного учреждения здравоохранения Ярославской области «Центральная больница им.Д.Л.Соколова» Звягинцеву Ю.А. – об организации работы по профилактике наркомании и алкоголизма среди населения Мышкинского муниципального района (информация прилагается)
РЕШИЛИ (принято единогласно):

2.1. Информацию заместителя главного врача государственного учреждения здравоохранения Ярославской области «Центральная больница им.Д.Л.Соколова» Звягинцевой Ю.А. об организации работы по профилактике наркомании и алкоголизма среди населения Мышкинского муниципального района принять к сведению.
2.2. Государственному учреждению здравоохранения Ярославской области «Центральная районная больница им. Д.Л.Соколова» в рамках компетенции продолжить работу по профилактике наркомании и алкоголизма среди населения Мышкинского муниципального района.

Срок – до 30 декабря 2022 года.

3 вопрос.

СЛУШАЛИ: начальника отдела культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района Дорофееву Е.А. – об организации мероприятий антинаркотической направленности среди учащейся молодежи (информация прилагается)
РЕШИЛИ (принято единогласно):
3.1. Информацию начальника отдела культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района Дорофеевой Е.А. об организации мероприятий антинаркотической направленности среди учащейся молодежи принять к сведению.
3.2. МУ ММР «Социальное агентство молодежи» Продолжить целенаправленную работу по профилактике потребления психоактивных веществ в молодежной среде, в том числе с использованием сети «Интернет».
Срок – до 30 декабря 2022 года.
4 вопрос.

РАССМОТРЕЛИ: информацию о выполнении мероприятий по реализации в Мышкинском муниципальном районе Ярославской области Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года за 1 полугодие 2022 года (информация прилагается)
РЕШИЛИ (принято единогласно):
Информацию о выполнении мероприятий по реализации в Мышкинском муниципальном районе Ярославской области Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года за 1 полугодие 2022 года принять к сведению.
Председательствующий                                                                 Г.А. Чикорова

Секретарь

                                               Н.А. Шкирина